Desde esta perspectiva, el monto total de la 

gestión ambiental del proyecto se ha calculado, de manera global a partir de la cuantificación de 

los costos de los diferentes programas del Plan de Manejo Ambiental, que en su conjunto suman 

aproximadamente Veinte Mil Trescientos balboas (B/. 20,300.00), los mismos se detallan a 

continuación en el siguiente cuadro 14. 

Cuadro 14. Costos de la gestión ambiental aproximada para el proyecto “ESTUDIOS, DISEÑOS, 

ANTEPROYECTO ARQUITECTÓNICO, DESARROLLO DE PLANOS, ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS, DEMOLICIÓN, HABILITACIÓN Y CONSTRUCCIÓN PARA LAS INSTALACIONES DE